
 

 

                  Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 17. 06. 2016                                  № 30                                     

с. Крутиха 

 

Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации   

района, уполномоченных составлять протоколы                                   

об административных правонарушениях  

 

     В соответствии со статьями 83, 87-2.2. закона Алтайского края от 10 июля 

2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение 

правонарушений на территории Алтайского края»,  руководствуясь                   

Уставом муниципального образования Крутихинский район Алтайского края, 

районный Совет депутатов  РЕШИЛ: 

     1. Утвердить Перечень должностных лиц  Администрации района, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях согласно приложения. 

     2. Считать  утратившими силу решения  районного Совета депутатов 

шестого созыва: 

     от 28.06.2013 № 44  «Об утверждении Перечня должностных лиц 

Администрации района, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»;   

     от 25.02.2014  № 8 «О  внесении изменений в приложение к решению                  

от 28.06.2013 № 44  «Об утверждении Перечня должностных лиц 

Администрации района, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

     3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования                                      

в установленном порядке. 

     4. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых 

актов Крутихинского района. 

     5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию районного Совета депутатов  по законности и охране общественного 

порядка (Макшаева Т.А.).  

 

 

Глава района                                                                             С.П. Жданова 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 

 

Приложение к решению «Об утверждении Перечня должностных лиц 

Администрации района, уполномоченных составлять протоколы                                   

об административных правонарушениях»  от  17. 06.  2016 № 30                    

 

                                                  ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц Администрации  района, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом 

Алтайского края от 10.07.2002  № 46-ЗС «Об административной 

ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского 

края» (далее – Закон) 

 

1. Начальник Управления сельского хозяйства (статьи 27, 40, 40-2, 40-3, 41 

Закона); 

2. Начальник отдела ГО  ЧС и МОБ  (статьи 27, 68 Закона); 

3. Начальник отдела  по ЖКХ, строительству и архитектуре (статьи 27, 35 

Закона); 

4. Главный специалист по инженерному обеспечению, энергетике и 

растениеводству (статьи  27, 40, 40-2, 40-3 Закона); 

5. Главный специалист по КДН и ЗП (статьи 27,  61 Закона); 

6. Главный специалист по опеке и попечительству (статьи 27,  61 Закона); 

7. Главный специалист, контролер-ревизор комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике ( статьи 5.21, 15.1, 15.11,15.14 – 

15.15.16, часть 1 статьи 19.4, статья 19.4.1, частью 20 статьи 19.5, статьи 

19.6, 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях). 

 
 
 


